
49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 30 de Maio de 2017.

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO, Nº 
125386.
Das Partes: BANESTES S.A. - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO X FAG. COMÉRCIO E 
SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS, 
MÁQUINAS, MÓVEIS LTDA-ME.
Objeto: Fornecimento e instalação 
de aparelhos de arcon (modelo 
inverter) para agência Pancas.
Valor Global: R$ 58.898,29.
Prazo: 36 meses, a contar de 
17.05.2017.

Vitória, ES, 29.05.2017.
GEACO/COSER

Protocolo 316937

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

               COMUNICADO

O Governo do estado do Espírito 
Santo, por meio da Secretaria 
de Estado da Saúde informa, que 
em virtude da decisão constante 
do processo nº 0010381-
70.2017.8.08.0035 referente ao 
Edital de Convocação Pública para 
Parceria com Organização Social 
de Saúde Nº 001/2017, que fica 
remarcada para dia 02/06/2017, 

às 10h. no auditório da SESA-ES 
situado a Rua Judith Tovar Varejão. 
255 - Enseada do Suá, Vitória-
ES, a abertura das propostas 
técnicas referentes à seleção da 
Organização Social de Saúde que 
irá gerenciar o Hospital Infantil 
e Maternidade Alzir Bernadino 
Alves - HIMABA.

Vitória, 29 de maio de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da

Protocolo 317064

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO

Fica prorrogada por mais 06 (seis 
meses), a contar de 31/05/2017, 
a vigência do Processo Seletivo 
Simplificado, destinado à 
formação de cadastro de reserva 
de contratação em regime de 
Contratações Temporárias, 
referente ao Edital nº 124/2016, 
publicado no Diário Oficial do 
Estado de 30/11/2016.

Vitória, 29 de maio de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 317097

PORTARIA 188-S, DE 
29/05/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, a partir de 
26 de maio de 2017, de acordo com 
o artigo 61, parágrafo 2º, alínea “b”, 

da Lei Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, CHRISTIANE 
VERENA LORENZUTTI DE 
SOUZA, Número Funcional 
3638073, do cargo de provimento 
em comissão de Assessor Especial 
Nível IV, ref. QCE-03, da Secretaria 
de Estado da Saúde.

Vitória, 29 de maio de 2017    
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 316799

PORTARIA 190-S DE 29/05/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, 
e tendo em vista o que consta do processo nº 75708434/SESA,

RESOLVE
DESIGNAR, na forma de Decreto 2924-R, de 28 de dezembro de 2011, 
publicado no Diário Oficial de 29/12/2011, MAGDA SANTOS SOARES 
CALEGARI, nº funcional 2702983, Administrador, para substituir Marcela 
Silva Maia de Souza, nº funcional 2749815, no cargo de Chefe de Núcleo de 
Regulação do Acesso da Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro 
de Itapemirim, referência QCE-05, da Secretaria de Estado da Saúde.

Motivo do 
Afastamento

Período Período
Aquisitivo

Férias 03/05/2017 a 01/06/2017 2016/2017

Vitória, 29 de maio de 2017
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 316925

TERMO DE ADESÃO Nº 
0084/2017

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde

CONTRATADA - CIRÚRGICA 
FERNANDES COMÉRCIO DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO - Visa à formalização 
da Adesão a Ata de Registro de 
Preços 1520/2016, Lote 03, com 
vencimento em 19/06/2017, no 
valor total de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais) e às Cláusulas 
nele contidas para atender ao 
HEVV, conforme Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044  
9011030200302184, Elemento de 
Despesa 33903000, Fonte 010400
0000/0304000000/0135000003/ 
0335000003, do orçamento da SESA/
HEVV, para o exercício de 2017.
DATA DA ASSINATURA - 
25/05/2017

PROCESSO Nº 77113527/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HEVV
(Respondendo)

Protocolo 316891

TERMO DE ADESÃO Nº 
0101/2017

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde

CONTRATADA - WORKLINE 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 
EPP.
OBJETO - Visa à formalização da 
Adesão a Ata de Registro de Preços 
0010/2016, Lotes 02 e 06, com 
vencimento em 25/07/2017, no 
valor total de R$ 21.547,55 (vinte 
e um mil quinhentos e quarenta 
e sete reais e cinquenta e cinco 
centavos) e às Cláusulas nele 
contidas para atender ao HEVV, 
conforme Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044  
9011030200302184, Elemento 
de Despesa 44905200, Fonte 
0104000000/0135000003,  do 
orçamento da SESA/HEVV, para o 
exercício de 2017.
DATA DA ASSINATURA - 
25/05/2017

PROCESSO Nº 77369696/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HEVV
(Respondendo)

Protocolo 316894

TERMO DE ADESÃO Nº 
0100/2017

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde

CONTRATADA - LP COELHO - EPP.
OBJETO - Visa à formalização 
da Adesão a Ata de Registro de 
Preços 1953/2016, Lotes 01 e 07, 
com vencimento em 24/07/2017, 
no valor total de R$ 46.618,00 
(quarenta e seis mil seiscentos e 

dezoito reais) e às Cláusulas nele 
contidas para atender ao HEVV, 
conforme Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044  
9011030200302184, Elemento 
de Despesa 44905200, Fonte 
0104000000/0135000003,  do 
orçamento da SESA/HEVV, para o 
exercício de 2017.
DATA DA ASSINATURA - 
25/05/2017

PROCESSO Nº 77502140/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HEVV
(Respondendo)

Protocolo 316915

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO 
COM ENCARGOS.

DOADOR - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA.
1.1	 OBJETO - Doação de bens 
móveis, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIIÇÃO, 
VALOR:
SESA-PAT11-085011 - CPU - 
marca HP completo Desktop 
705G1, 2.314,00 (dois mil 
trezentos e quatorze reais); SESA-
PAT-11-085161 - Monitor 20, 
Marca HP com Teclado e Mouse  R$ 
460,00 (quatrocentos e sessenta 
reais); SESA-PAT11-076852 - 
Câmera Digital marca Nikon P530 
- R$ 1.684,82 (um mil seiscentos 
e oitenta e quatro reais e oitenta e 

dois centavos) e S/N - Termômetro 
Digital tipo Espeto marca 
Incoterm, R$ 46,00 (quarenta e 
seis reais).
1.2 Os bens móveis descritos 
acima foram avaliados conforme 
Nota Fiscal que passa a ser parte 
integrante do Termo.
DATA DA ASSINATURA - 
14/03/2017
PROCESSO Nº 72221291/2015

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 316929

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO 
COM ENCARGOS.

DOADOR - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA.
1.1	 OBJETO - Doação de bem 
móvel, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIIÇÃO, 
VALOR:
SESA-PAT11-063131 - Veículo Fiat 
Doblô Attractive Ano 2914, cor 
branca, Flex, Placa - OYF-9093. 
Chassis - 9BD11970707E1115652, 
Veículo de tração Mecânica, 
56.836,62 (cinquenta e seis mil 
oitocentos e trinta e seis reais e 
sessenta e dois centavos).
1.2 O bem móvel descrito acima 
foi avaliado conforme Nota Fiscal 
que passa a ser parte integrante do 
Termo.
DATA DA ASSINATURA - 
09/03/2017
PROCESSO Nº 66511437/2014

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 316931

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 30 de Maio de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 34360a98


